Liebe Gaste

Wir heifSen Sie herzlich willkommen.

Unsere Speisen werden tédglich
fiir Sie frisch zubereitet.

Wir wiinschen Ihnen einen angenehmen
Aufenthalt und einen guten Appetit.

Thr Restaurant Da Angelo

Dienstag - Sonntag: 17.00 Uhr bis 22.00 Uhr
Freitag und Samstag: 17.00 Uhr bis 23.00 Uhr
Sonntagmittag und an Feiertagen: 11.30 Uhr bis 14.00 Uhr

& 17.00 Uhr bis 23.00 Uhr

Bitte besuchen Sie unsere Website




Aperitifs

Martini Bianco* & Rosso* 0,5 cl 5,50 €
Campari* 0,5 cl 6,50 €
Hugo 0,5cl 6,50 €
Aperol Spritz 0,5 cl 6,50 €

Kalte Vorspeisen

klein grof8
Griiner Beilagensalat 4,50 € 5,50 €
Insalata Lucana 12,90 €

mit Bohnen, Sellerie, Tomaten, Gurken, milden Pfefferoni,
Schinken*, Kise, Sardellen, italalienische Salami & Schafskise

Insalata alla Chef 12,90 €

mit Wildkrautsalat, Rucola, Parmaschinken,
Mixkernen & Cherrytomaten

Italienischer Salat 9,00 € 10,50 €

mit Bohnen, Sellerie, Kise Schinken*,
Tomaten, Gurken & Eier

Italienischer Salat mit Thunfisch 10,00 € 11,50 €

zusatzlich mit Zwiebeln

Meeresfriichtesalat 14,50 €
mit Tintenfischen, Muscheln, Krabben, Y 1
Knoblauch, dazu Krauterbutter & Brot

Insalata Caprese 11,90 €
mit Mozzarella & Tomaten

Portion Oliven 5,00 €
mit griinen & schwarzen Oliven*

Royal Fresh Salad 15,00 €
mit Putenbrust, Rucola, Tomaten, Karotten & Gurken

Crispy Chicken Salad, mit knuspriger Hihnchenbrust 15,00 €
Antipasti Teller 1 Person 12,50 €
Rucola Salat mit Baby Mozarella, Pinienkernen, Cherry-Tomaten,

Parmaschinken, Lachsschinken & Variationen italienischer Antipasti 2 Personen 22,50 €
Bruschetta 13,00 €
mit Tomaten, Knoblauch & Basilikum

Bruschetta Mix, ,Spezialitit Da Angelo* 17,00 €

verschiedene Bruschetta-Variationen

Portion Brotchen 1,50 €



Warme Vorspeisen

Schafskise iiberbacken 11,30 €

mit Zwiebeln und milden Pfefferoni

1 Dutzend Schnecken 11,50 €

mit Kriuterbutter aus eigener Herstellung

Garnelen im Kartoffelnest 14,50 €
mit Cocktail Dip




Plzza

klein 26 cm
Funghi 8,30 €
mit Pilzen
Salami 8,50 €
mit Salami*
Napoli 9,50 €
mit Kapern* & Sardellen
Quatro Stagioni 9,50 €
mit Pilzen, Vorderschinken*, Paprika & Oliven*
Marinara 10,00 €
mit Pilzen, Muscheln & Knoblauch
Lollobrigida 9,50 €
mit Pilzen, Salami*, Spiegelei & Paprika
Venezia 9,70 €
mit Pilzen, Salami*, Paprika & Hackfleischsauce
Primavera 8,50 €
mit Paprika & Zwiebeln
Reale 10,50 €
mit Pilzen, Salami*, Paprika, Kapern*,
Artischocken & Muscheln
Tonno 10,00 €
mit Thunfisch & Zwiebeln
Calamari 10,50 €
Panierte Tintenfischringe
Vermicelli 10,50 €
mit Krabben* & Knoblauch
Frutti di Mare 10,50 €
mit Krabben*, Tintenfischringe,
Sardellen & Muscheln
Angelo 9,50 €
mit Pilzen, Paprika, Vorderschinken* & Salami*
Monika 9,50 €

mit Pilzen, Vorderschinken*,
Spargeln & gekochtem Ei

mittel 28 cm

9,30 €

9,50 €

10,50 €

10,50 €

11,00 €

10,50 €

10,70 €

9,50 €

11,50 €

11,00 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

10,50 €

10,50 €

grof8 30 cm

10,30 €
10,50 €
11,50 €
11,50 €
12,00 €
11,50 €
11,70 €
10,50 €

12,50 €

12,00 €
12,50 €
12,50 €

12,50 €

11,50 €

11,50 €



Plzza

klein 26 cm
Calzone 9,00 €
mit Salami* & Vorderschinken* gefiillt
Calzone Angelo 9,80 €
mit Salami*, Vorderschinken*,
Pfefferoni & Sardellen gefiillt
Pizzabrot 4,50 €
nur mit Salz & Olivendl gewiirzt
Vegetarisch 9,00 €
mit Pilzen, Spargeln, Oliven* & Artischocken
Personale 10,00 €

mit Vorderschinken*, Zwiebeln, Salami*,
Knoblauch, Thunfisch, Oliven* & Artischocken

Hawaii 9,00 €
mit Vorderschinken* & Ananas

Margherita 7,50 €
mit Kise & Tomaten

Schinken 8,50 €
mit Vorderschinken*

Quattro formagi 9,80 €
mit Gorgonzola, Schafskise & Mozzarella

Spinaci 9,50 €
mit Blattspinat, Zwiebeln,

Knoblauch & Mozzarella

in der Pfanne kurz geschwenkt

Rucola 10,00 €

mit Rucola, Mozzarella & Parmesan Stiicke

Tricolore 10,50 €

mit Broccoli, Kirschtomaten & Gorgonzola

Diavolo 9,50 €

mit scharfer Salami*, rotem Paprika,
Mozzarella & Knoblauch

Porcini
mit Steinpilzen, Gorgonzola & Rucola

Salmone
mit Lachs, Spinat & roten Zwiebeln

Party Pizza 45 cm

mit Salami¥, Schinken*, Pilze & Paprika

Extra Beilagen

mittel 28 cm

10,00 €

11,00 €

5,50 €

10,00 €

11,00 €

10,00 €

8,50 €

9,50 €

10,80 €

10,50 €

11,00 €

11,80 €

10,50 €

grof8 30 cm
11,00 €

12,00 €

6,50 €
11,50 €

12,00 €

11,00 €

9,50 €
10,50 €
11,80 €

11,50 €

12,00 €
12,50 €

11,80 €

13,00 €
14,50 €

25,00 €

Gorgonzola, Mozzarella, Schafkise, Broccoli, Rucola, Spinat, Kirschtomaten, Salami*, Schinken*, Thunfisch,
Sardellen: Pizza klein 0,80 €, Pizza mittel 1,00 €, Pizza grof3 1,20 €, Party Pizza 2,80 €

Parmaschinken: Pizza klein 1,50 €, Pizza mittel 1,90 €, Pizza grof3 2,50 €, Party Pizza 4,00 €

Andere Beilagen 0,80 €



Nudelgerichte

klein grofs

Wihlen Sie Thre Pasta aus Spaghetti, Tortellini, Rigatoni, Bandnudeln oder Gnocchi:

Pasta mit Tomatensauce 8,50 € 10,00 €
Pasta al Pesto 9,00 € 10,50 €
Pasta Gorgonzola 9,50 € 11,00 €
Pasta alla Bolognese 9,00 € 10,50 €
Pasta mit Sahne & Schinken* 9,00 € 10,50 €

Unsere Spezialititen:
Tortellini iiberbacken 11,50 €

mit Hackfleischsauce, Kise & Bechamelsauce

Rigatoni iiberbacken 11,50 €

mit Hackfleischsauce, Kise & Bechamelsauce

Lasagne 12,00 €
Nudelteigblitter mit Schinken*,
Kise & Hackfleisch iiberbacken

Combinazione 12,00 €

Tortellini, Cannelloni, Lasagne mit
Kise & Hackfleischsauce iiberbacken

Penne Arrabiata scharf 9,00 € 10,50 €
mit Tomatensauce, Basilikum, Knoblauch & Chilli

Spaghetti al Pesto 9,00 € 10,50 €
mit italienischer Basilikum-Sahnesauce

Spaghetti Aglio e Olio 11,50 €
mit Olivenol, Knoblauch & Chili

Spaghetti alla Pescatore 16,50 €
Tomatensauce, Knoblauch & Meeresfriichte

Bandnudeln mit Lachs & Sahnesauce 16,50 €
Medaglioni ai funghi porcini e noci 14,90 €

Gefiillte Maultaschen mit Steinpilzen & Niissen

Triangoli ai rucola e gamberetti 16,50 €
Gefiillte Maultaschen mit Rucola & Garnelen

Triangoli ai pesto e pomodorini 14,90 €
Gefiillte Maultaschen mit Pesto



Fischgerichte

Calamari 13,00 €
panierte Tintenfischringe mit Knoblauchdip & Salat

Royal Platte 22,00 €
in Tomatensauce mit Muscheln, Scampi & Knoblauch

Dorade Filet 20,50 €
delikat gebraten

Dorade Royal 21,50 €
ganze Dorade iiberbacken mit Gemiise-Mix

Filet vom Lachs 23,00 €
gegrillt

Octopus alla Catania 28,00 €

Gegrillter Octopus in Weifiweinsofle mit Knoblauch, Cherrytomaten & Petersilie

Fleischgerichte

Schweineschnitzel paniert 14,90 €
mit Rahmsauce

Schweinenackensteak 19,00 €
mit Kartoffeln

Parmesan Schnitzel 16,50 €
Schnitzel paniert mit
Kise & Hackfleischsauce iiberbacken

Jager Schnitzel 16,00 €

mit Bratkartoffeln & Champignonsauce

Putenschnitzel paniert 14,90 €

mit Gorgonzolasauce

Putensteak gegrillt 15,50 €

mit Krauterbutter

Putenschnitzel Parmigiana 16,50 €
Putenschnitzel paniert mit Tomatensauce
Parmesan & Kise iiberbacken

Rumpsteak 26,00 €

mit Rosmarinkartoffel & Pfeffersauce

Jedes Fleisch- und Fischgericht servieren wir Ihnen mit einem Beilagensalat und einer Beilage nach Wahl:

Kartoffel Chips, Pommes frites, Nudeln oder Reis mit Gemiise



FUr unsere kleinen Géaste

Kinder Menii 8,00 €
Fischstibchen mit Pommes frites,

Ketchup & Capri Sonne

Portion Pommes frites 5,00 €
Tartufo al Classico 5,50 €
Halbgefrorenes Eis* mit

Zabaione & Schokolade Nussstreuseln

Tiramisu hausgemacht 6,50 €
Lava Cake 6,20 €
Kuchen mit fliissiger Schokolade gefiillt

Apfelstrudel 6,20 €
mit Vanillesauce

Espresso 2,80 €
Kaffee 3,30 €
Cappuccino mit Milch 3,70 €
Milchkaffee 3,50 €
Latte Macchiato 4,00 €
Schokolade mit Milch 3,50 €

Tee verschiedene Sorten 2,80 €



Alkoholfrele Getranke

Hausgemachte Limo, Zitrone, Orange
Coca Cola*, Cola Light*
Spezi*

Orangensaft

Zitronen Limo
Bitterlemon*
Apfelsaftschorle
verschiedene Saftschorlen
Orangensaftschorle
Karaffe Sprudel

Flasche Taunus Quelle Mineralwasser

San Pellegrino medium

Bitburger Pils vom Fass
Benedikter Helles Export vom Fass
Andechser Dunkel vom Fass
Radler vom Fass

Colabier vom Fass

Erdinger Hefeweizen

Erdinger Kristallweizen
Alkoholfreie Hefeweizen

Alkoholfreies Pils

Bler

0,51
0,21
0,51

0,31 0,41
6,50 €
3,30 € 4,00 €
3,30 € 4,00 €
3,30 € 4,30 €
3,30 € 4,00 €
3,30 € 4,00 €
3,30 € 4,00 €
3,60 € 4,30 €
3,60 € 4,00 €
4,00 € 11 5,50 €
3,00 € 0,751 5,00 €
4,50 €
0,31 0,41
3,00 € 4,20 €
4,50 €
4,50 €
3,00 € 4,00 €
4,00 €
vom Fass 0,51 4,50 €
Flasche 0,51 4,50 €
Flasche 0,51 4,50 €
Flasche 0,331 3,50 €



Weinempfehlungen*

Weil3weln

Anton Weiflburgunder
halbtrocken

Anton Grauburgunder

trocken

Anton Riesling

trocken

Rotweln

Anton Dornfelder
halbtrocken

Anton Spitburgunder

trocken

Anton Merlot

trocken

0,251
Flasche 0,751

0,251
Flasche 0,751

0,251
Flasche 0,751

0,251
Flasche 0,751

0,251
Flasche 0,751

0,251
Flasche 0,751

ltalienische Weine

Primitivo quota 29
trocken, 2011 Italien, 14% Vol.

Chiaretto Bardolino Classico
Rosé trocken, 2011 Italien, 12% Vol.

Primitivo Salento
trocken, 2014 Italien, 13,5% Vol.

0,251
Flasche 0,751

0,251
Flasche 0,751

0,251
Flasche 0,751

5,50 €
17,00 €

5,50 €
17,00 €

5,50 €
17,00 €

6,50 €
18,00 €

7,00 €
21,00 €

7,00 €
21,00 €

7,60 €
23,00 €

7,50 €
21,00 €

7,00 €
21,00 €



Lambrusco
lieblich & fruchtig

Valpolicella
mild & trocken

Chianti
trocken, fruchtig & kriftig

Barbera
trocken, suffig & herb

Frascati
trocken & fruchtig

Pinot Grigio
Grauburgunder & fruchtig

Glas Prosecco

Sekt Orange

Weinschorle, sauer oder siif

Weinschorle, sauer oder siif

Rotwelne

WeilRweine

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,101
0,201
0,251

0,51

5,50 €

5,50 €

5,80 €

6,00 €

5,50 €

5,00 €

5,50 €

5,30 €

4,00 €

500 €



Spirtuosen

Vecchia Romagna 0,4cl 5,00 €
italienischer Brandy

Fernet Branca 0,4cl 5,00 €
Digestiv

Jack Daniels, Glendfiddich & andere 0,4cl 6,00 €
Malt Whiskey

Williams 0,4cl 4,50 €
Remy Martin 0,4cl 6,00 €
Champagne Cognac

Grappa 0,4cl 5,00 €

LikOre

Bayleys . 0,4cl 4,50 €
Sambuca Wi 0,4cl 4,50 €
Amaretto 0,4cl 4,50 €
Ouzo 0,4c1 4,50 €
Jagermeister 0,4cl 4,50 €
Limoncello f'\ . 3 0,4cl 4,70 €

Zitronen Likor



1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

Liebe Gaste

Seit Anfang 2015 sind wir verpflichtet, unsere Speisen mit deklarationsfdhigen

Allergenen zu kennzeichnen.

Da wir Sie, unsere Gaste, nicht verunsichern wollen, werden Sie diese Deklaration nicht

in dieser Karte finden.

Sollte aber Interesse oder die Notwendigkeit bestehen, diese wissen zu miissen, halten
wir selbstverstandlich eine Karte mit allen Deklarationen fiir Sie bereit.

Scheuen Sie sich nicht zu fragen, und selbstverstidndlich stehen wir auch gerne fiir

Fragen und Anregungen zur Verfligung.

Thr

Restaurant Da Angelo Team

Zusatzstoffdeklaration

Farbstoft

mit Konservierungsstoff
koffeinhaltig
chininhaltig

geschwefelt

mit Phosphat

mit Milcheiweif3
geschwirzt

mit Siiffungsmittel

10)  enthdlt eine Phenylanalinquelle

11)  mit Sduerungsmittel

12)  Antioxidationsmittel

13) Formfleisch

14) mit Geschmacksverstiarker
15) Stabilisator

16)  enthalt Sulfite

17)

18)  Emulgator

Alle Preise inklusive 19 % MwSt. und Service

enthilt Treib- und Verdickungsmittel

Oliven 15)

Sahne 15)

Krabben 1)2)

Cola 1)3)

Cola Light 1)3)9)10)
Cola Zero 1)3)
Fanta 1)

Spezi 1)

Bitter Lemon 4)12)
Schinken 2)12)15)16
Salami 1)2)12)

Eis 1)15)18)

Weine 16)

Kapern 2)12)
Martini, Campari, Pernod 1)

design by: www.mediapix-ger.de



