# Liebe Gäste

Wir heißen Sie herzlich willkommen.

Unsere Speisen werden täglich für Sie frisch zubereitet.

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und einen guten Appetit.

Ihr Restaurant Da Angelo



Dienstag - Sonntag:

Freitag und Samstag:

Sonntagmittag und an Feiertagen:

17.00 Uhr bis 22.00 Uhr

17.00 Uhr bis 23.00 Uhr

11.30 Uhr bis 14.00 Uhr

& 17.00 Uhr bis 23.00 Uhr

Bitte besuchen Sie unsere Website



### **Aperitifs**

	Aperiuis	
Martini Bianco* & Rosso*	0,5 cl	5,50 €
Campari*	0,5 cl	6,50 €
Hugo	0,5 cl	6,50 €
Aperol Spritz	0,5 cl	6,50 €
Kalt	e Vorspeisen	
	klein	groß
Grüner Beilagensalat	4,50 €	5,50 €
Insalata Lucana mit Bohnen, Sellerie, Tomaten, Gurken, Schinken*, Käse, Sardellen, italalienisch		12,90 €
Insalata alla Chef mit Wildkrautsalat, Rucola, Parmaschin Mixkernen & Cherrytomaten	ken,	12,90 €
Italienischer Salat mit Bohnen, Sellerie, Käse Schinken*, Tomaten, Gurken & Eier	9,00 €	10,50 €
Italienischer Salat mit Thunfisch zusätzlich mit Zwiebeln	10,00 €	11,50 €
Meeresfrüchtesalat mit Tintenfischen, Muscheln, Krabben, Knoblauch, dazu Kräuterbutter & Brot		14,50 €
Insalata Caprese mit Mozzarella & Tomaten		11,90 €
Portion Oliven mit grünen & schwarzen Oliven*		5,00 €
Royal Fresh Salad mit Putenbrust, Rucola, Tomaten, Karot	ten & Gurken	15,00 €
Crispy Chicken Salad, mit knusprig	ger Hähnchenbrust	15,00 €
Antipasti Teller	1 Pers	on 12,50 €
Rucola Salat mit Baby Mozarella, Pinien Parmaschinken, Lachsschinken & Variat		en 22,50 €
Bruschetta mit Tomaten, Knoblauch & Basilikum		13,00 €
Bruschetta Mix, "Spezialität Da Ang verschiedene Bruschetta-Variationen	elo"	17,00 €

**Portion Brötchen** 

1,50 €

# Warme Vorspeisen

Schafskäse überbacken mit Zwiebeln und milden Pfefferoni	11,30 €
1 Dutzend Schnecken mit Kräuterbutter aus eigener Herstellung	11,50 €
Garnelen im Kartoffelnest mit Cocktail Dip	14,50 €



### Pizza

	klein 26 cm	mittel 28 cm	groß 30 cm
Funghi mit Pilzen	8,30 €	9,30 €	10,30 €
Salami mit Salami*	8,50 €	9,50 €	10,50 €
Napoli mit Kapern* & Sardellen	9,50 €	10,50 €	11,50 €
Quatro Stagioni mit Pilzen, Vorderschinken*, Paprika & Oli	9,50 €	10,50 €	11,50 €
Marinara mit Pilzen, Muscheln & Knoblauch	10,00 €	11,00 €	12,00 €
Lollobrigida mit Pilzen, Salami*, Spiegelei & Paprika	9,50 €	10,50 €	11,50 €
Venezia mit Pilzen, Salami*, Paprika & Hackfleischs	9,70 € sauce	10,70 €	11,70 €
Primavera mit Paprika & Zwiebeln	8,50 €	9,50 €	10,50 €
Reale mit Pilzen, Salami*, Paprika, Kapern*, Artischocken & Muscheln	10,50 €	11,50 €	12,50 €
Tonno mit Thunfisch & Zwiebeln	10,00 €	11,00 €	12,00 €
Calamari Panierte Tintenfischringe	10,50 €	11,50 €	12,50 €
Vermicelli mit Krabben* & Knoblauch	10,50 €	11,50 €	12,50 €
Frutti di Mare mit Krabben*, Tintenfischringe, Sardellen & Muscheln	10,50 €	11,50 €	12,50 €
Angelo mit Pilzen, Paprika, Vorderschinken* & Sal	9,50 € ami*	10,50 €	11,50 €
Monika mit Pilzen, Vorderschinken*, Spargeln & gekochtem Ei	9,50 €	10,50 €	11,50 €

#### Pizza

	klein 26 cm	mittel 28 cm	groß 30 cm
Calzone mit Salami* & Vorderschinken* gefüllt	9,00 €	10,00 €	11,00€
Calzone Angelo mit Salami*, Vorderschinken*, Pfefferoni & Sardellen gefüllt	9,80 €	11,00 €	12,00 €
Pizzabrot nur mit Salz & Olivenöl gewürzt	4,50 €	5,50 €	6,50 €
Vegetarisch mit Pilzen, Spargeln, Oliven* & Artischocken	9,00 €	10,00 €	11,50 €
Personale mit Vorderschinken*, Zwiebeln, Salami*, Knoblauch, Thunfisch, Oliven* & Artischocke	10,00 €	11,00 €	12,00 €
Hawaii mit Vorderschinken* & Ananas	9,00 €	10,00 €	11,00 €
Margherita mit Käse & Tomaten	7,50 €	8,50 €	9,50 €
Schinken mit Vorderschinken*	8,50 €	9,50 €	10,50 €
Quattro formagi mit Gorgonzola, Schafskäse & Mozzarella	9,80 €	10,80 €	11,80 €
Spinaci mit Blattspinat, Zwiebeln, Knoblauch & Mozzarella in der Pfanne kurz geschwenkt	9,50 €	10,50 €	11,50 €
Rucola mit Rucola, Mozzarella & Parmesan Stücke	10,00 €	11,00 €	12,00 €
Tricolore mit Broccoli, Kirschtomaten & Gorgonzola	10,50 €	11,80 €	12,50 €
Diavolo mit scharfer Salami*, rotem Paprika, Mozzarella & Knoblauch	9,50 €	10,50 €	11,80 €
Porcini mit Steinpilzen, Gorgonzola & Rucola			13,00 €
Salmone mit Lachs, Spinat & roten Zwiebeln			14,50 €
Party Pizza 45 cm mit Salami*, Schinken*, Pilze & Paprika			25,00 €

#### Extra Beilagen

Gorgonzola, Mozzarella, Schafkäse, Broccoli, Rucola, Spinat, Kirschtomaten, Salami\*, Schinken\*, Thunfisch, Sardellen: Pizza klein 0,80 €, Pizza mittel 1,00 €, Pizza groß 1,20 €, Party Pizza 2,80 €
Parmaschinken: Pizza klein 1,50 €, Pizza mittel 1,90 €, Pizza groß 2,50 €, Party Pizza 4,00 €
Andere Beilagen 0,80 €

# Nudelgerichte

	klein	groß
Wählen Sie Ihre Pasta aus Spaghetti, Tortell	ini, Rigatoni, Bandn	udeln oder Gnocchi:
Pasta mit Tomatensauce	8,50 €	10,00 €
Pasta al Pesto	9,00 €	10,50 €
Pasta Gorgonzola	9,50 €	11,00 €
Pasta alla Bolognese	9,00 €	10,50 €
Pasta mit Sahne & Schinken*	9,00 €	10,50 €
Unsere Spezialitäten:		
Tortellini überbacken mit Hackfleischsauce, Käse & Bechamelsauce		11,50 €
Rigatoni überbacken mit Hackfleischsauce, Käse & Bechamelsauce		11,50 €
Lasagne Nudelteigblätter mit Schinken*, Käse & Hackfleisch überbacken		12,00 €
Combinazione Tortellini, Cannelloni, Lasagne mit Käse & Hackfleischsauce überbacken		12,00 €
Penne Arrabiata scharf mit Tomatensauce, Basilikum, Knoblauch & Chilli	9,00 €	10,50 €
Spaghetti al Pesto mit italienischer Basilikum-Sahnesauce	9,00 €	10,50 €
Spaghetti Aglio e Olio mit Olivenöl, Knoblauch & Chili		11,50 €
Spaghetti alla Pescatore Tomatensauce, Knoblauch & Meeresfrüchte		16,50 €
Bandnudeln mit Lachs & Sahnesauce		16,50 €
Medaglioni ai funghi porcini e noci Gefüllte Maultaschen mit Steinpilzen & Nüssen		14,90 €
Triangoli ai rucola e gamberetti Gefüllte Maultaschen mit Rucola & Garnelen		16,50 €
Triangoli ai pesto e pomodorini Gefüllte Maultaschen mit Pesto		14,90 €

### Fischgerichte

Calamari panierte Tintenfischringe mit Knoblauchdip & Salat	13,00 €
Royal Platte in Tomatensauce mit Muscheln, Scampi & Knoblauch	22,00€
Dorade Filet delikat gebraten	20,50 €
Dorade Royal ganze Dorade überbacken mit Gemüse-Mix	21,50 €
Filet vom Lachs gegrillt	23,00 €
Octopus alla Catania Gegrillter Octopus in Weißweinsoße mit Knoblauch, Cherrytomaten & Petersilie	28,00 €

## Fleischgerichte

Schweineschnitzel paniert mit Rahmsauce	14,90 €
Schweinenackensteak mit Kartoffeln	19,00 €
Parmesan Schnitzel Schnitzel paniert mit Käse & Hackfleischsauce überbacken	16,50 €
Jäger Schnitzel mit Bratkartoffeln & Champignonsauce	16,00 €
Putenschnitzel paniert mit Gorgonzolasauce	14,90 €
Putensteak gegrillt mit Kräuterbutter	15,50 €
Putenschnitzel Parmigiana Putenschnitzel paniert mit Tomatensauce Parmesan & Käse überbacken	16,50 €
Rumpsteak mit Rosmarinkartoffel & Pfeffersauce	26,00 €

Jedes Fleisch- und Fischgericht servieren wir Ihnen mit einem Beilagensalat und einer Beilage nach Wahl: Kartoffel Chips, Pommes frites, Nudeln oder Reis mit Gemüse

### Für unsere kleinen Gäste

Kinder Menü Fischstäbchen mit Pommes frites, Ketchup & Capri Sonne

**Portion Pommes frites** 



#### **Dessert**

Tartufo al Classico Halbgefrorenes Eis\* mit Zabaione & Schokolade Nussstreuseln

Tiramisu hausgemacht

Lava Cake
Kuchen mit flüssiger Schokolade gefüllt

Apfelstrudel mit Vanillesauce



5,50€

#### Warme Getränke

Espresso	2,80 €
Kaffee	3,30 €
Cappuccino mit Milch	3,70 €
Milchkaffee	3,50 €
Latte Macchiato	4,00 €
Schokolade mit Milch	3,50 €
Tee verschiedene Sorten	2,80 €

### Alkoholfreie Getränke

		0,31	0,41
Hausgemachte Limo, Zitrone, Orange			6,50 €
Coca Cola*, Cola Light*		3,30 €	4,00 €
Spezi*		3,30 €	4,00 €
Orangensaft		3,30 €	4,30 €
Zitronen Limo		3,30 €	4,00 €
Bitterlemon*		3,30 €	4,00 €
Apfelsaftschorle		3,30 €	4,00 €
verschiedene Saftschorlen		3,60 €	4,30 €
Orangensaftschorle		3,60 €	4,00 €
Karaffe Sprudel	0,51	4,00 €	11 5,50 €
Flasche Taunus Quelle Mineralwasser	0,21	3,00 €	0,751 5,00 €
San Pellegrino medium	0,51	4,50 €	

Bier		
	0,31	0,41
Bitburger Pils vom Fass	3,00 €	4,20 €
Benedikter Helles Export vom Fass		4,50 €
Andechser Dunkel vom Fass		4,50 €
Radler vom Fass	3,00 €	4,00 €
Colabier vom Fass		4,00 €
Erdinger Hefeweizen	vom Fass 0,51	4,50 €
Erdinger Kristallweizen	Flasche 0,51	4,50 €
Alkoholfreie Hefeweizen	Flasche 0,51	4,50 €
Alkoholfreies Pils	Flasche 0,331	3,50 €

# Weinempfehlungen\*

#### Weißwein

0,251	5,50 €
Flasche 0,751	17,00 €
0,251	5,50 €
Flasche 0,751	17,00 €
0,251	5,50 €
Flasche 0,751	17,00 €
	Flasche 0,751  0,251 Flasche 0,751  0,251

#### Rotwein

Anton Dornfelder	0,25l	6,50 €
halbtrocken	Flasche 0,75l	18,00 €
Anton Spätburgunder	0,25l	7,00 €
trocken	Flasche 0,75l	21,00 €
Anton Merlot	0,25l	7,00 €
trocken	Flasche 0,75l	21,00 €

#### Italienische Weine

Primitivo quota 29	0,251	7,60 €
trocken, 2011 Italien, 14% Vol.	Flasche 0,751	23,00€
	0.251	<b>5.50</b> .0
Chiaretto Bardolino Classico	0,251	7,50 €
Rosé trocken, 2011 Italien, 12% Vol.	Flasche 0,75l	21,00 €
D: 44 0.1 4	0.051	<b>7</b> 00 0
Primitivo Salento	0,251	7,00 €
trocken, 2014 Italien, 13,5% Vol.	Flasche 0,751	21,00€



### Rotweine

Lambrusco lieblich & fruchtig	0,251	5,50€
Valpolicella mild & trocken	0,251	5,50 €
Chianti trocken, fruchtig & kräftig	0,251	5,80 €
Barbera trocken, suffig & herb	0,251	6,00€

### Weißweine

Frascati trocken & fruchtig	0,251	5,50 €
Pinot Grigio Grauburgunder & fruchtig	0,251	5,00 €



Glas Prosecco	0,101	5,50 €
Sekt Orange	0,201	5,30 €
Weinschorle, sauer oder süß	0,251	4,00 €
Weinschorle, sauer oder süß	0,51	500 €

# Spirtuosen

Vecchia Romagna italienischer Brandy	0,4cl	5,00 €
Fernet Branca Digestiv	0,4cl	5,00 €
Jack Daniels, Glendfiddich & andere Malt Whiskey	0,4cl	6,00€
Williams	0,4cl	4,50 €
Remy Martin Champagne Cognac	0,4cl	6,00€
Grappa	0,4cl	5,00 €

## Liköre

Bayleys	0,4cl	4,50 €
Sambuca	0,4cl	4,50 €
Amaretto	0,4cl	4,50 €
Ouzo	0,4cl	4,50 €
Jägermeister	0,4cl	4,50 €
Limoncello Zitronen Likör	0,4cl	4,70 €

### Liebe Gäste

Seit Anfang 2015 sind wir verpflichtet, unsere Speisen mit deklarationsfähigen Allergenen zu kennzeichnen.

Da wir Sie, unsere Gäste, nicht verunsichern wollen, werden Sie diese Deklaration nicht in dieser Karte finden.

Sollte aber Interesse oder die Notwendigkeit bestehen, diese wissen zu müssen, halten wir selbstverständlich eine Karte mit allen Deklarationen für Sie bereit.

Scheuen Sie sich nicht zu fragen, und selbstverständlich stehen wir auch gerne für Fragen und Anregungen zur Verfügung.

Ihr

18)

**Emulgator** 

Restaurant Da Angelo Team

#### Zusatzstoffdeklaration

1)	Farbstoff	Oliven 15)
2)	mit Konservierungsstoff	Sahne 15)
3)	koffeinhaltig	Krabben 1)2)
4)	chininhaltig	Cola 1)3)
5)	geschwefelt	Cola Light 1)3)9)10)
6)	mit Phosphat	Cola Zero 1)3)
7)	mit Milcheiweiß	Fanta 1)
8)	geschwärzt	Spezi 1)
9)	mit Süßungsmittel	Bitter Lemon 4)12)
10)	enthält eine Phenylanalinquelle	Schinken 2)12)15)16
11)	mit Säuerungsmittel	Salami 1)2)12)
12)	Antioxidationsmittel	Eis 1)15)18)
13)	Formfleisch	Weine 16)
14)	mit Geschmacksverstärker	Kapern 2)12)
15)	Stabilisator	Martini, Campari, Pernod 1)
16)	enthält Sulfite	
17)	enthält Treib- und Verdickungsmittel	